
ZAHRÁDECKÝ
ZPRAVODAJ

29. ročník

MĚSÍČNÍK VI/2023
Cena 5 Kč

Z jednání zastupitelstva obce
Červnové zasedání zastupitelstva obce se konalo 
15. června 2023. Na programu byly zejména materiály 
týkající se hospodaření Mateřské školy Zahrádky, hos-
podaření obce za loňský rok a vypsání výběrového ří-
zení na fotovoltaiku na střeše mateřské školy. 
Zastupitelé obce Zahrádky souhlasili s hospodařením 
Mateřské školy Zahrádky v roce 2022 a schválili účet-
ní závěrku ke dni 31. 12. 2022 bez výhrad. Zastupitelé 
také schválili převod zlepšeného výsledku hospodaře-
ní za rok 2022 z hospodářské činnosti Mateřské ško-
ly Zahrádky (provozování turistické ubytovny a prodej 
obědů) ve výši 111 383,85 Kč (do rezervního fondu 
91 383,85 Kč a do fondu odměn 20 000 Kč). Zastupitelé 
také schválili zlepšený výsledek hospodaření za rok 
2022 z hlavní činnosti Mateřské školy Zahrádky ve výši 
11 173,83 Kč a rozhodli zisk přesunout do rezervního 
fondu.
Zastupitelé dále schválili vyřazení 
dvou pohledávek z ubytovny pro ne-
vymahatelnost z roku 2019, kdy ne-
byly uhrazeny faktury za ubytování 
v celkové výši 9 400 Kč. Poplatky za 
ubytování jsou od loňského roku vy-
bírány předem, takže už k nezapla-
cení ubytování nedochází. 
V dalších bodech se zastupitelé vě-
novali hospodaření obce. Projednali 
a schválili účetní závěrku obce 
Zahrádky ke dni 31. 12. 2022. Dále 
projednali závěrečný účet obce 
Zahrádky za rok 2022 spolu se zprá-
vou o výsledku přezkoumání hos-
podaření za rok 2022 a souhlasili 
s celoročním hospodařením obce, 
a to bez výhrad (závěrečný účet je 
shrnut na str. č. 2).
Další usnesení navazovalo na 

usnesení č. 2 z roku 2020, kdy byl odsouhlasen pracov-
něprávní vztah se zastupitelkou Eliškou Čermákovou 
za účelem zpracování Zahrádeckého zpravodaje. 
Zastupitelé vyslovili souhlas se vznikem tohoto pra-
covněprávního vztahu také pro nové volební období.
Zastupitelé také delegovali starostu na valnou hroma-
du společnosti EKO SKLÁDKA. 
Obec Zahrádky uspěla se žádosti o dotaci na akci 
„Fotovoltaika v MŠ č.p. 70 Zahrádky“ ze Státního fon-
du životního prostředí v modernizačním fondu RES+3. 
Zastupitelé tak schválili vypsání výběrového řízení na 
tuto akci. Administrací řízení a administrací projektu za-
stupitelé pověřili firmu PL realizace a poptávka bude 
zaslána pěti firmám. Zastupitelé také schválili komisi 
pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek. 

Eliška Čermáková



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU                     Úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin

Závěrečný účet obce Zahrádky za rok 2022

název schvále-
ný rozpočet

rozpo-
čet po změ-

nách
skutečnost % SR % UR

třída 1 – daňové příjmy 4 597 100,00 5 551 062,83 5 551 063,03 120,75 100,00

třída 2 – nedaňové příjmy 896 743,00 2 091 604,21 2 091 604,01 233,24 100,00

třída 3 – kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

třída 4 – přijaté transfery 70 800,00 3 145 810,85 3 339 301,06 4 716,53 106,15

příjmy celkem 5 564 643,00 10 788 477,89 10 788 477,89 193,88 100,00

konsolidace příjmů (převody mezi b. účty) 0,00 0,00 193 490,21 0,00 0,00

příjmy celkem po konsolidaci 5 564 643,00 10 788 477,89 10 788 477,89 193,88 100,00

třída 5 – běžné výdaje 4 424 131,60 5 718 550,58 4 521 242,04 102,20 79,06

třída 6 – kapitálové výdaje 6 100 000,00 6 100 000,00 3 039 353,66 49,83 49,83

výdaje celkem 10 524 131,60 11 818 550,58 7 560 595,70 71,84 63,97

konsolidace výdajů (převody mezi b. účty) 0,00 0,00 193 490,21 0,00 0,00

výdaje celkem po konsolidaci 10 524 131,60 11 818 550,58 7 367 105,49 70,00 62,34

saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -4 959 488,60 -1 030 072,69 3 421 372,40 -68,99 -332,15

třída 8 – financování 4 959 488,60 1 030 072,69 -3 421 372,40 -68,99 -332,15

financování celkem po konsolidaci 4 959 488,60 1 030 072,69 -3 421 372,40 -68,99 -332,15

Obec Zahrádky hospodařila dle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 2. 12. 2021 usnesením č. 58/2021. V průběhu roku bylo 
provedeno 16 rozpočtových opatření.

ÚDAJE O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH ROZPOČTU DLE DRUHOVÉHO TŘÍDĚNÍ (V KČ)

název BÚ počáteční stav 
 k 1. 1. 2022 stav k 31. 12. 2022

K.B., a.s. – BÚ 5 156 751,44 6 074 534,36

ČNB – dotace 668 759,04 3 678 440,29

MMB, a.s. – BÚ 1 417,07 1 418,45

MMB, a.s. – SÚ 20,11 20,11

pokladna 6 009,00 38 456,00

celkem 5 832 956,66 9 792 869,21

Běžné výdaje byly využity na výdaje spojené s chodem obce, na opravu střechy domku u Mateřské školy, na opravu ko-
munikace a řešení kůrovcové kalamity v obecních lesích. Kapitálové výdaje byly investovány na realizaci úpravny vody 
a připojení vrtu.

V roce 2022 bylo dosaženo přebytku ve výši 3 421 372,40 Kč.

název BÚ počáteční stav 
 k 1. 1. 2022 stav k 31. 12. 2022

úvěr KB vodovod.řad 1 344 790,85 1 883 331,00

celkem 1 344 790,85 1 883 331,00

STAVY BANKOVNÍCH ÚVĚRŮ, PŮJČEK, NÁVRATNÝCH VÝ-
POMOCÍ (V KČ)

Obec hospodaří s fondem na obnovu ČOV a kanalizace. Stav k 31. 12. 2022 ve 
výši 390 000,00 Kč.

STAVY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH (V KČ)

Přijaté dotace ze státního rozpočtu (poskytnuto prostřednictvím kraje)  
podle účelu v roce 2022 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace

98187 Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR do zastupitelstev obcí 31 000,00 22 631,60 8 368,40

98008 Volby prezidenta ČR – přípravná fáze 9 400,00 6 971,60 2 428,40

X Celkem ze státního rozpočtu 40 400,00 29 603,20 10 796,80

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 10 796,80 Kč byly váceny dne 6. 2. 2023 na účet Jčk.

Přijaté dotace ze státního rozpočtu / fondů podle účelu v roce 2022 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace

98043 Finanční příspěvek ze SR dle kompenzač. bonusu 17 153,85 17 153,85 0,00

29030 Finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 71 789,00 71 789,00 0,00

29031 Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů 12 240,00 12 240,00 0,00

X Celkem ze státního rozpočtu 101 182,85 101 182,85 0,00

Přijaté dotace byly vypořádány v roce 2022.

Přijaté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje podle účelů v roce 2022 Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

UZ Označení účelové dotace 0

710 POV 2022 – stavební úpravy č.p. 70 VI. etapa – neinvestiční 136 000,00 136 000,00 0,00

X Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje 136 000,00 136 000,00

Tyto přijaté finanční prostředky byly vypořádány průběžně v roce 2022. Nevyčerpané finanční prostřeky činí 0,00 Kč.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ 

Příspěvek vlastní příspěvkové organizaci Mateřská škola Zahrádky (v Kč) poskytnuto vyčerpáno vratka

Od Pa běžné výdaje 

3111 neinvestiční příspěvek na provoz 300 000,00 300 000,00 0,00

Přehled poskytnutí a čerpání neinvestičních příspěvků (běžné výdaje) v Kč

Od Pa Příjemce poskytnuto vyčerpáno vratka

3399 Spolek žen Zahrádky – fin. dar za podporu kultur. a společ. života 20 000,00 20 000,00 0,00

3399 MO STP Studená – fin. dar za volnočasové aktivity pro občany 1 500,00 1 500,00 0,00

5512 SDH Zahrádky - finanční dar za činnosti v propagaci obce 20 000,00 20 000,00 0,00

X Celkem 41 500,00 41 500,00 0,00

VYPOŘÁDÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2022

AKTIVA, PASIVA (V KČ)
název stav k 1. 1. 2022 stav k 31. 12. 2022

aktiva (BRUTTO) 80 029 046,19 87 136 992,47

aktiva (KOREKCE) 12 327 070,62 13 190 240,42

aktiva celkem (NETTO) 67 701 975,57 73 946 752,05

pasiva celkem 67 701 975,57 73 946 752,05

NÁKLADY A VÝNOSY (V KČ)

název hlavní činnost hospodářská 
činnost

náklady celkem 5 156 834,20 0,00

výnosy celkem 8 228 452,14 0,00

výsledek hospodaření: 3 071 617,94 0,00

Výsledek hospodaření Obce Zahrádky za r. 2022 skončil ziskem ve výši 
3 071 617,94 Kč.

Očkování psů se bude 
konat v pátek  
23. 6. 2023
Očkování psů se letos uskuteční v pá-
tek 23. 6. 2023. Tuto službu můžete vyu-
žít v Zahrádkách před Obecním domem 
od 15:00 do 15:30 a v Horních Dvorcích na 
návsi od 15:40 do 15:50. Cena očkování na 
1 rok je u vztekliny 150 Kč, trojkombinace 
350 Kč. Očkovací průkazy vezměte s sebou! 
Nový očkovací průkaz je možno koupit za 50 
Kč, skládací kartička je za 10 Kč. Lze koupit 
také tablety na odčervení pro kočky a psy 
do 10 kg – 1 ks za 35 Kč, ampulky na blechy 
a klíšťata pro psy do 20 kg – 1 ks za 150 Kč.

2 červen 2023



Zahrádecká pouť se vydařila 
Na neděli 21. května vyšla letošní 
pouť v Zahrádkách. Po loňské dobré 
zkušenosti jsme se rozhodli si i le-
tos pouť zařídit sami. Obec zajistila 
a zaplatila pronájem třech velkých 
nafukovacích atrakcí, spolek žen za-
řídil dozor a nafukování válce na 
vodu a hasiči se postarali o to, aby 
bylo co pít. Děti se mohly zadarmo 
a bez časového omezení pobavit na 
skluzavce ve tvaru Titanicu, v obřím 
válci šlapat po vodě a pro nejmen-
ší byla připravena nafukovací pro-
lézačka s menší skluzavkou. Jana 
Bartáková mladší se svým partne-
rem tentokrát kromě trdelníku při-
vezli také zmrzlinu, cukrovou vatu 
a balonky a spolu se stánkem s odě-
vy a kabelkami Galajana ze Studené 

a oblíbenými ponožkami byla pouť 
kompletní. Příjemnou atmosfé-
ru umocnilo ještě slunečné poča-
sí, a tak se na návsi dlouze sedělo 
u piva a povídalo. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na uspořádání pou-
tě, zajistili občerstvení a pomohli na-
instalovat a zase složit atrakce. 

Zahrádecká kaple v novém
Ještě před poutí se katolická kap-
le v Zahrádkách dočkala potřebné 
obnovy vnitřních omítek. Ty už na 
mnoha místech opadávaly. Zedníci 
tak stěny opravili, celý kostel vybíli-
li a obnoven byl i nápis nad oltářem 

„Zdrávas Maria – Milosti plná – Pán 
s tebou“. Při té příležitosti byly i 
všechny sochy, lustry a další vy-
bavení pečlivě vyčištěny a umyty. 
Kaple tak opravdu prokoukla a září 
novotou. Kapli bylo možné opravit 

jen díky finančním darům místních. 
Kdo by chtěl na obnovu také přispět, 
může přinést finanční dar v jakékoli 
výši správkyni kaple paní Jaroslavě 
Bartákové, čp. 96.

www.zahradky.cz 3



Mateřská škola Zahrádky

Provoz školky  
o letních prázdninách

Od 1. 7. do 14. 7. 2023  
bude mateřská škola OTEVŘENA pro přihlášené děti. 

Od 17. 7. do 1. 9. 2023 
bude mateřská škola UZAVŘENA.

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 jsme 
si udělali s dětmi výlet do 
Jihlavské Zoo. Výlet se vy-
dařil, počasí nám přálo, zví-
řátka se před námi také 
neschovala :-D a nakonec 
jsme si dali i skvělou zmrzli-
nu. Prostě parádní výlet.
V úterý 23. 5. 2023 jsme jeli 
na divadlo do Strmilova do 
kina. Pohádky vyprávěly 
o zvířátkách ze statku. Děti 
se naučily názvy zvířat, jaké 
vydávají zvuky, jak jsou své-
mu hospodáři užitečná. Moc 
se nám pohádka líbila.
Navštívili jsem místní auto-
dílnu u pana Brabce. Děti si 
mohly dílnu prohlédnout, do-
zvěděly se, jak se co nazývá 
a k čemu se to používá.
V úterý 30. 5. 2023 nás ve 
školce navštívili policisté 
ze Strmilova pan Séč a pan 
Lojka. Zábavnou formou s dět-
mi poznávali dopravní značky, 
řešili různé dopravní situace. 
A nakonec si děti mohly pro-
hlédnout policejní auto.
Ve středu 31. 5. 2023 za dět-
mi přijel pan Brož se svý-
mi dravci. Zajímavě o nich 
vyprávěl, odpovídal dětem 
na jejich otázky a děti měly 
možnost vidět dravce za 
letu. Také si děti mohly drav-
ce podržet na rukavici.
Ve čtvrtek 1. 6. 2023 děti na zahradě měly připravenou 
pohádkovou bojovku. Za splnění pohádkových úkolů do-
stávaly penízky a za ně si pak v pohádkovém obchodě 
nakupovaly dobroty.

Jana Harudová, ředitelka MŠ Zahrádky

Výlet do Jihlavské ZOO

Divadlo

Návštěva autodílny pana Brabce

Policisté v mateřské školceNávštěva pana Brože s dravci

Sraz rodáků a chalupníků  
v Horních Dvorcích
Statek Horní Dvorce zve všechny rodáky a přátele 
Horních Dvorců na sraz rodáků a chalupníků, který 
se v hospodě statku chystá na sobotu 15. července. 
Sraz se koná u příležitosti 670 let od založení ves-
nice. Můžete se těšit na občerstvení, hudbu a sou-
sedské povídání. Zváni jsou všichni, které s Horními 
Dvorci pojí jakékoli rodinné nebo jen přátelské vaz-
by. Řekněte o setkání i těm, kteří ve Dvorcích mají 
kořeny, ale už léta bydlí jinde, všechny rádi uvidíme.

Radek a Michaela Dubových

4 červen 2023



Výtvarná dílna Zahrádky
Za uplynulé období se konalo něko-
lik kurzů. S dětmi jsme se dvakrát 
sešli, abychom vytvořili panenku 
s lektorkou Hankou Kulíkovou, kte-
rou pak budeme oblékat. Podařilo 
se panenku vytvořit. Je to velká ra-
dost, že to holčičky baví.
Pro dospělé ženy se konal kurz 
s lektorkou Evou Šimánkovou Šaty 

ze lnu. Ne všechny ženy zvolily len, 
ale šili jsme oblečení. Vznikly tro-
je šaty ze lnu, jedny šaty z úpletu 
a jeden komplet sukně a halenky. 
Úžasná práce se lnem a se stři-
hy. Šaty jsou s košilovým límcem, 
krásně štepované a s jinými detai-
ly. Košilové šaty jsou nadčasové 
a budou pěkným kusem v našem 
šatníku.

Přijali jsme pozvání Městského úřa-
du z Nové Včelnice, abychom vytvo-
řili program pro seniory. Dle přání 
organizátorek jsme zvolili malování 
na hedvábné šálky.

Marcela Daňhelová, 
provozní Výtvarné dílny Zahrádky

Spolek žen Zahrádky 
V neděli 28. května uspořádal 
Spolek žen Zahrádky výlet ke Dni 
dětí. Opět jsme povětšinou vyra-
zily maminky s dětmi a cílem byl 
Outdoor Resort Březová, což je obří 
venkovní zážitkový a adrenalinový 
park, který leží na Vysočině upro-
střed přírody v malebném prostředí 
v blízkosti lesa, rybníku a luk po-
blíž obce Rokytnice nad Rokytnou. 
Vyšlo nám parádní počasí, takže si 
den všichni báječně užili. Děti byly 
nadšené ze všemožných proléza-
ček a atrakcí a měly pořád, co no-
vého objevovat. Na 
některé propraco-
vané prolézačky 
se s dětmi muse-
li vydat i dospěláci, 
a to byl teprve ten 
pravý adrenalin😊. 
Všechny děti byly 
spokojené a dobro-
družství si užily. 

Za Spolek žen Zahrádky 
Eliška Čermáková

www.zahradky.cz 5



© 1995–2022 OBEC ZAHRÁDKY | elektronická verze ke stažení na www.zahradky.czRegistrační číslo MK ČR E 11677

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky 
č. p. 42, tel. č. 384 490 051, e -mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 
záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. 
Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 19. 6. 2023, náklad 110 ks. | Grafické 
zpracování a sazba Martina Svobodová

Společenská kronika
Blahopřejeme k narozeninám
Hana Adamcová, Zahrádky, oslavila dne 5. června 74 let
Anna Kolmanová, Zahrádky, oslavila dne 17. června 74 let
Alena Vondráková, Zahrádky, oslaví dne 26. června 73 let
Libuše Müllerová, Zahrádky, oslaví dne 27. června 76 let

Blahopřejeme novomanželům
Ivaně a Antonínu Miklovičovým, Horní Dvorce,  
ke sňatku uzavřenému dne 17. června 2023

Co jsme psali před dvaceti lety
• Chystalo se první referendum 

v České republice o tom, jest-
li vstoupíme do Evropské unie. 
Tomuto tématu se věnovala sta-
rostka v úvodním slovu.

• Pokračovalo se ve výměně vodo-
měrů a pracovalo se na vytyčení 
ochranných pásem studní. 

• Obec se měla účastnit dražby kul-
turního domu jen jako pozorovatel.

• Zastupitelé projednávali opra-
vu zbořené hráze u prostředního 
rybníka.

• Zpravodaj se na celé jedné stra-
ně věnoval tomu, co přinese vstup 
České republiky do 
Evropské unie.

• Konalo se konkurz-
ní řízení na ředitel-
ku mateřské školy, 
ale nepodařilo se ni-
koho z uchazečů vy-
brat (jedna přihláška 
byla stažena a druhá 
uchazečka nesplňova-
la podmínky).

• Byla vyhlášena veřej-
ná dražba kulturního 
domu v Zahrádkách čp. 
100. Nejnižší podání či-
nilo částku 650 000 Kč 
a dražba se kona-
la 4. července 2003 
v Jindřichově Hradci. 

• Z kroniky obce z léta 
1939 jsme se dozvě-
děli, že se konalo slav-
ností svěcení zvonu 
katolické kaple. Byla 
to velká sláva a ke 
kapli se vesnicí vyda-
la početná družina vě-

řících, vozy 
i dívky byly 
n a z d o b e -
ny květina-
mi a vše se 
odehrávalo 
ve velmi slavnostní at-
mosféře. Dne 2. červen-
ce byl okraden pan řídící 
Krška o obnos 1 200 ko-
run, které mu ukradl 

pachatel v jeho pokoji, četnictvo 
pachatele rychle dopadlo. Dne 
4. srpna obec postihlo silné krupo-
bití, které způsobilo značné škody 
na polích. 

Informace
Obecní knihovna

každé pondělí 16:00–19:00 hod.
Úřední hodiny obecního úřadu

každé pondělí 16:00–19:00 hod.

Nadcházející jednání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva obce 
se uskuteční ve čtvrtek  
13. července ve 20:00 hodin v zase-
dacím sále Obecního domu.


